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رژیم صهیونیستی در حال جنایت و نقض تمامیت ارضی سوریه است
باتلاقی که در آن فرو رفته‌ایم!

ورود بی محابا به دوران مدیریت زنان و پا پیش 
گذاشتن در نهادهای تأثیرگذار بر گشایش درهای 
اقتصاد چون فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی 
و گردشگری و صنایع دستی، سازمان سنجش، 
آموزش عالی و یا حتی آموزش و پرورش طی دهه‌های 
اخیر می‌توانست صورت گیرد که از نظر توان جسمی 
و رفتار فیزیکی در مضیقه نباشند و حتی باعث حذف 
بعضی از محدودیت‌های عقیدتی و مذهبی نگردد اما 
بدون توجه به آزمون و خطاهای پرهزینه‌ای که در 
چند دولت گذشته صورت گرفت و نتایج مصیبت 
بار آن را از نظر نابودی در اکوسیستم‌ها امروز شاهد 
هستیم، بدون اینکه حتی کی نهاد نظارتی در کشور 
پیدا شود تا مسبب‌های اصلی آن را بازخواست و به 

دست قانون بسپارد.
نگاهی هرچند گذرا به اتفاقات و حوادث خاموش 
اما جانسوز طی سه دهه اخیر از جمله خشکیدن 
تالاب‌های متعدد در گوشه و کنار شمال و جنوب 
و شرق و غرب کشور و همچنین بزرگترین دریاچه 
نمک جهان یعنی ارومیه همراه با سرچشمه زاینده 
رود و نابودی مراتع سرسبز و بی‌شمار محصور 
در اقصی نقاط کشور و مرگ تدریجی بزرگترین 
و طولانی ترین آنها یعنی جنگل‌های هیرکانی را 
می‌توان بهترین دلیل برای انتصاب غلط مدیری از 
جنس بانوان طی چند دوره متوالی و متقاطع بر 
سازمان متولی یعنی حفاظت محیط زیست آن هم 
در سمت معاونت رئیس جمهور که دست و پای 
مجلس را برای استیضاح ببندد دانست تا بر اثر 
ناتوانی و سهل‌انگاری این مسئولیت خطیر و تبدیل 
کردن آن به حیاط خلوت دولت‌ها، امروز با بحران‌های 
کلان و غیرقابل کنترلی چون بی آبی، آلودگی هوا، 
هجوم ریزگردها و نابودی مراتع مواجه باشیم. آنچه 
از پیامدهای اینگونه انتصابات حزبی و کاملًا مغالطه 
آمیز نمودارمی‌شود آنهایی است که با چشم و گوش و 
حلق و بینی هر ایرانی در هر نقطه از این خاک لمس 
و احساس می‌شود در حالی که علاوه بر اینها توانسته 
است فرهنگ و تربیت و اقتصاد را هم تحت تأثیر خود 
قرار داده و روح و روان جامعه، بخصوص آنهایی که 
در جوار این پدیده‌های غیر طبیعی زندگی کرده‌اند 

نیز متشنج نماید! 
آن آزمون و خطاهای پیاپی و نتایج تأسف باری که 
به همراه داشته باید حداقل مدیران کلان و بالادستی 
را متقاعد میک‌رد تا از وجود جامعه زنان فرهیخته 
کشور در اموری استفاده شود که با توان جسمی و 
احساسات رقیقشان هم گون باشد، اما اینچنین نشد 
تا امروز این اشتباه به بهانه اهداء حقوق مساوی 
به زن و مرد بازهم تکرار شود در حالی که حداقل 
می‌توانست در جایگاه خود صورت پذیرد همانگونه که 
براساس قوانین دین مبین اسلام زنان در نبردهای رو 
در رو و جنگ‌های تن به تن وظیفه‌ای ندارند و نسبت 

به مردان سهم ارث کمتری می‌برند. 
البته در این میان وزارت آموزش و پرورش یکی از 
نهادهای تأثیر گذار و سبکبالی است که علاوه بر 
رشته‌های اختصاصی مطابق با تخصص و توانایی 
خانم‌ها، جایگاه مناسبی جهت اشغال پست‌های 
مدیریتی‌ و اداری علاوه بر تدریس برای این قشر 
محترم جامعه است تا هیچیک از تعهدات ذاتی آنها 
خدشه دار نشود، اما نگاه‌ها وقتی سیاسی و اقتصادی 
محض شد، وزیر سنگین ترین وزارتخانه کشور یعنی 
راه و شهرسازی با آن همه وسعت تماماً مردانه به کی 
بانو سپرده می‌شود تا براساس خصلت زنانه، در انجام 

وظایف، کم بیاورد! 
آقای رئیس جمهور که حالا وزرا و استانداران هم 
پا جای پای ایشان گذاشته‌اند، قطعاً وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی برایشان کفایت میک‌رد که 
تصدی بر ریاست جمهوری نیازمند به کی سیاستمدار 
خبره و استخوان ترکانده با تحصیلات و تجربیاتی در 
همین زمینه است و معاون ایشان در کسوت ریاست 
سازمان حفاظت محیط زیست هم کمتر از وزارت راه 
و شهرسازی نیست که متولی آن زن باشد! و نتواند 
هزاران منطقه حفاظت شده را در وسعت کی هزار 
و هشتصد میلیون کیلومتر مربع، مدیریت نماید تا 
در نهایت این نهاد حیاتی هم به سرنوشت گذشته 
خود گره بخورد، زیرا بر اساس سلیقه وزیر و چراغ 
سبز والی جدید استان، سرپرستی این سازمان در 
منطقه‌ای حساس و پر کش و قوس اصفهان نیز به 
کی بانو سپرده می‌شود! بدون توجه به اینکه این اقدام 
را نمی‌توان وفاق دانست بلکه عین سیاست است! 
امروز صدها متفکر و متخصص با تجربه و توان در 
همه زمینه‌ها که هر کدام می‌توانند کشوری را اداره 
کنند اما به دلیل همین جریانات پر مخاطره طیفی 
که دو گروه خاص سالهاست بر آن مسلط هستند و 
هر چند وقت یکبار کشور را دست به دست میک‌نند، 
عزلت گزیده و عطای خدمت را به لقایش بخشیده‌اند 
و به حداقل‌ها قناعت کرده که شاید روزی فرا برسد 
و آن‌ها هم دیده شوند یا نهادهای بالادستی ناظر بر 
اجرای قانون اساسی از خواب بیدار شده و تکلیف کار 
را معین نمایند که حداقلی‌ها نتوانند حداکثری‌ها را 

خانه نشین کنند.
اگر قرار است وفاقی صورت گیرد تا همان آزمون و 
خطاهای گذشته کفایت کند، در این میان شاید یکی 
از مقاماتی که موظف به متذکر شدن است، استاندار 
جدید و پر تلاش اصفهان است که قبلًا شهردار این 
کلان شهر و در ادامه یزد و معاون عمرانی وزارت 
کشور و رئیس سازمان دهیاری‌ها و شهرداری‌ها را 
تجربه کرده است تا از جرگه محدود فرصت طلبان 
دوری کند که دور زده نشود، زیرا این استان با 
چالش‌های بسیار عمیقی مواجه است که اگر مدیران 
قوی در رأس امور آن نباشند هر روز بیش از روز قبل 

در باتلاق بحران‌های موجود فرو خواهد رفت.

مخاطب شمایید!

رئیس دستگاه قضا گفت: رژیم صهیونیستی با سوء‌استفاده 
از خلاء ایجادشده در سوریه در حال جنایت و نقض 

تمامیت ارضی کشور است.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، در دیدارِ 
رئیس دیوان‌عالی سلطنت عمان که در رأس کی هیئت 
عالی قضائی به ایران اسامی سفر کرده است، ضمن 
خوش‌آمدگویی و خیر مقدم به این مقام قضائی کشور 
دوست و همسایه، عمان و هیئت عالی همراه، اظهار کرد: 
از حکومت عمان، مردم، علما و اندیشمندان این کشور به 
سبب اتخاذ موضع مطلوب در محکومیت جنایات سَبعانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، کمال قدردانی را 
داریم؛ بدون تردید، این مواضع مثبت عمانی‌ها در تاریخ 

ماندگار خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه جمهوری اسامی ایران، بیان داشت: 
امروز وظیفه سنگینی بر دوش علمای بلاد اسامی و 
دستگاه‌های قضائی و عدلیه ممالک اسلامی، برای محکوم 
کردن و پیگیری جنایات صهیونیست‌ها در غزه و لبنان و 
سوریه، وجود دارد؛ صهیونیست‌ها در نتیجه حمایت‌های 
همه‌جانبه برخی از دوّل غربی، بیش از کی سال است 
که حدود ۵۰ هزار فلسطینی، از زن و مرد و سالخورده 
و خردسال را به شهادت رسانده‌اند و حتی به کودکان 
بیمار هم رحم نکرده‌اند و به بیمارستان‌ها، مدارس و 
پناهگاه‌ها نیز در غزه یورش برده‌اند. در لبنان نیز اثرات 
جنایات صهیونیست‌ها را همگان مشاهده کردند؛ اکنون 
در سوریه نیز، رژیم صهیونیستی با سوء‌استفاده از خلاء 
ایجادشده در حال جنایت و نقض تمامیت ارضی این کشور 
است. سوریه کی کشور اسلامی است و صهیونیست‌ها 

اکنون در حال نابود کردن تمامی زیرساخت‌های دفاعی 
و استراتژکی این کشور اسامی هستند. ما به مجامع به 
اصطلاح بین‌المللی برای متوقف کردن ماشین کشتار و 
تجاوزگری صهیونیست‌ها امیدی نداریم اما باید بدانیم که 
اگر در برابر این قبیل جنایات، متحد نشویم و ایستادگی 
نکنیم، در این دنیا و در آخرت در پیشگاه حضرت حق، 

پاسخی نخواهیم داشت.
وی در ادامه، روابط ایران و عمان را دیرینه، دوستانه و 

گسترده در حوزه‌های مختلف دانست و بر توسعه و بسط 
مراودات و مناسبات قضائی و حقوقی این دو کشورِ همسایه 

و دوست تاکید کرد.
رئیس عدلیه گفت: جا دارد ایران و عمان در حوزه 
موضوعات حقوقی و قضائی، تجربیات و دستاوردهای 
خود را به اشتراک بگذارند؛ این حیطه اشترا‌کگذاری 
بویژه در حوزه‌هایی نظیر بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، 
رسیدگی‌های الکترونیکی و بهک‌ارگیری هوش مصنوعی 

به منظور تسریع و تسهیل در بررسی‌های قضائی و 
خدمات‌رسانی به مردم، می‌تواند مدنظر باشد.

قاضی‌القضات، در ادامه، اشتراک مبانی قضائی دو کشورِ 
ایران و عمان و ابتنای آنها به آموزه‌های دین مبین اسام 
و همچنین تشابهات ساختارهای قضائی دو کشور را 
مورد تصریح قرار داد و گفت: در جمهوری اسامی ایران، 
مبتنی بر آموزه‌های اسامی، تأسیسات ارفاقی مهمی در 
قانون برای بهره‌مندی زندانیان و محکومین واجد شرایط 
پیش‌بینی و تعبیه شده است؛ از جمله این موارد، تجویز 
پابند الکترونیکی برای زندانیان واجد شرایط است، تا 
مابقی محکومیت خود را تحت ضوابط خاصی در بیرون 
از زندان سپری کنند؛ یکی از مزیت‌های این امر، علاوه بر 
تقلیل هزینه‌ها، آن است که بهتر درمیی‌ابیم، فرد محکوم 

و مجرم، اصلاح شده یا خیر؟ 
ایضاً چنین فردی وقتی در محیط اجتماعی قرار می‌گیرد 
و از تکرار جرم پرهیز میک‌ند، این زمینه ایجاد می‌شود که 
از عفو و یا سایر ارفاقات مندرج در قانون بهره‌مند شود و 
دوران محکومیتش پایان یابد. به طور کلی، هدف اصلی 
در ساختار زندانبانی ما، اصلاح فرد مجرم و باز اجتماعی 

کردن اوست.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: ما در داخل زندان‌ها نیز برای 
باز اجتماعی کردن و اصاح زندانیان، برنامه‌های تربیتی 
و آموزشی متنوعی تدارک می‌بینیم و حتی زمینه‌های 
کارآموزی و اشتغال آنان را هم فراهم می‌آوریم؛ همچنین 
یکی از شرایط بهره‌مندی زندانیان از ارفاقات قانونی، حُسن 
رفتار و سلوک آنها در داخل زندان و اطمینان یافتن از 

تنبّه آنان است.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با بیان اینکه دستگاه‌های عضو و همکار 
شورای ملی سالمندان، یکی از دلایل مهم محقق نشدن اهداف سند ملی 
سالمندان را نبود بودجه مشخص در این خصوص می‌دانند، گفت: علی‎رغم ابلاغ 
رسمی سند ملی سالمندان در سال ۱۳۹۹، تاکنون ردیف بودجه‌ لازم به موضوع 

سالمندی در برنامه‌های بودجه کشور گنجانده نشده است.
مژگان رضازاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طبق سرشماری‌های مرکز 
آمار ایران از سال ۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ جمعیت افراد ۶۰ سال به بالا در کشور از کی 
میلیون و ۴۰۰ هزار نفر به ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر افزایش داشته است، اظهار 
کرد: طی ۶ دهه گذشته، افزایش جمعیت سالمندان روند کند و آرامی داشته، 
اما این روند در سال‌ها و دهه‌های آینده سرعت بیشتری به خود گرفته است، 
به طوریکه براساس پیش‌بینی‌های جمعیتی تعداد سالمندان ۶۰ ساله و بالاتر از 

۷.۴ به ۳۳.۴ میلیون نفر در سال ۱۴۳۵ خواهد رسید.
وی افزود: تا سال ۱۴۳۵ تعداد سالمندان ۶۵ ساله و بالاتر نیز از ۵ میلیون نفر 
به حدود ۲۳ میلیون نفر افزایش خواهد داشت، این موضوع نشان می‌دهد که 

موضوع سالمندی می‌تواند در آینده ایران تاثیرات زیادی داشته باشد.
رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان ادامه داد: از طرفی دیگر بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که علی‌رغم اهمیت موضوع سالمندی به‌عنوان یکی از چالش‌های 

پیش‌روی ایران فردا؛ در برنامه هفتم توسعه اشاره به این موضوع نشده است.
رضازاده تصریح کرد: از سوی دیگر علیرغم ابلاغ رسمی سند ملی سالمندان در 
سال ۱۳۹۹، تاکنون ردیف بودجه‌ لازم به موضوع سالمندی در برنامه‌های بودجه 

کشور گنجانده نشده است، لذا دستگاه‌های عضو و همکار شورای ملی سالمندان، 
یکی از دلایل مهم عدم تحقق اهداف سند ملی سالمندان را نبود بودجه مشخص 

در این خصوص می‌دانند.
وی با اشاره به اینکه لازم است پیش‌بینی لازم جهت بودجه مورد نیاز حوزه 
سالمندی برای مواجهه با این موضوع اجتماعی در نظر گرفته شود، بیان کرد: 
به طور کلی طی سنوات گذشته تاکنون ردیف بودجه‌ مشخصی به موضوع 

سالمندی در لوایح بودجه اختصاص داده نشده است.
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان در همین راستا گفت: با توجه به وضعیت 
افزایش قابل ملاحظه جمعیت سالمندان، لازم است ردیف بودجه اختصاصی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ توسط متولیان امر از جمله مجلس و سازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی به این حوزه اختصاص پیدا کند.
رضازاده با اشاره به اینکه برنامه‌ها و سیاست‌های حوزه سالمندی باید براساس 
پیمایش سالمندی تدوین شود، خاطرنشان کرد: از جمله مهم‌ترین علل عدم 
انجام پیمایش در حوزه سالمندی در کشور، نبود ردیف بودجه برای این موضوع 
و مشکلات سالیان اخیر از جمله بیماری کرونا و عدم سرشماری در سالیان 

اخیر بوده است.
به گفته وی، در حال حاضر ۹ میلیون و ۸۶۶ هزار نفر از جمیعت کشور را 
سالمندان تشکیل داده‌اند که ۵۲.۲۷ درصد از این جمعیت را زنان و ۴۷.۷۳ 
درصد را مردان تشکیل می‌دهند. البته دبیرخانه درصدد است با همکاری مرکز 
ملی آمار ایران و موسسه ملی تحقیقات جمعیت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

پیمایش ملی سالمندان را برای اولین بار در کشور اجرا کند.
رضازاده با اشاره به حوزه سالمندی در برنامه هفتم توسعه نیز گفت: متاسفانه در 
برنامه هفتم هم اشاره‌ای به این موضوع مهم جمعیتی نشده و پیگیری‌های زیاد 
شورای ملی در آن زمان جهت طرح موضوع سالمندی در برنامه هفتم نتایجی 
نداشته و این درحالیست که فقط در برنامه سوم توسعه به موضوع سالمندی 
توجه شده که این توجه درنهایت منجر به تشکیل شورای ملی سالمندان شده 
است. رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان معتقد است که اگرچه توجه به 
موضوع جوانی جمعیت بسیار ضروری و مهم است و اقدامات خوبی در این زمینه 
در حال اجراست، اما موضوع سالمندی و افزایش سن جمعیت نیز جنبه دیگر 
جمعیت و تغییرات آن است که اگر هم‌اکنون مورد توجه قرار نگیرد، در آینده 
در بعدهای مختلف اجتماعی، اقتصادی و مدیریت‌های کلان کشوری چالش 

برانگیز خواهد بود.
بنابر اظهارات وی، مدیریت به موقع و برنامه‌ریزی در این خصوص می‌تواند 
فرصت مغتنمی جهت استفاده از تجربه سالمندان و بزرگان جامعه را فراهم کرده 

و شرایط یکسان و برابر توام با کرامت را برای سالمندان فراهم کند.

 جمعیت سالمندان تا ۳۲ سال دیگر
 ۳۳.۴ میلیون نفر

دست آفریده‌های زنان سرپرست خانوار تهرانی در 
آستانه فرا رسیدن شب یلدا در نمایشگاهی تحت عنوان 
»یلدای تهران« در محوطه باغ موزه قصر به معرض 
نمایش عمومی در آمده و میزبان پایتخت‌نشینان است.

به گزارش شهرداری تهران، اداره کل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران با همکاری معاونت امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری منطقه هفت برای حمایت از معیشت 
پایدار زنان سرپرست‌ خانوار، »نمایشگاه یلدای تهران« را 
با حضور زنان سرپرست خانوار صاحب مشاغل خانگی 

در این مکان برپا کرده است. در این نمایشگاه نزدکی 
به ۱۲۰ غرفه برای معرفی کسب و کار خانگی و عرضه 
محصولاتی از جمله موادغذایی، خشکبار، اکسسوری‌های 
یلدایی، زیورآلات و ظروف سرامیکی ویژه یلدا برپا شده 
همچنین حدود ۶۰ غرفه برای صاحبان مشاغل خانگی در 
نظر گرفته شده است. علاقه مندان می‌توانند تا ۳۰ آذر 
ماه هر روز از ساعت ۱۱ تا ۲۱ از این نمایشگاه در محوطه 
باغ موزه زندان قصر واقع در خیابان پلیس بازدید کرده و 
نیازهای شب یلدای خود را از این مکان خریداری کنند.

نمایشگاه »یلدای تهران« میزبان پایتخت‌نشینان
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با اعلام 
تأمین، توزیع و تعمیر بیش از ۱۳ هزار وسایل گرمایشی 
در مناطق محروم، از سرعت بخشیدن در توزیع این 

وسایل همزمان با موج شدید سرما در کشور خبر داد.
سید امیرحسین مدنی با اشاره به ناترازی‌های انرژی در 
کشور و آغاز طرح توزیع وسایل گرمایشی در مناطق 
محروم از آبان ماه سال جاری، گفت: امسال توجه ویژه‌ای 
به لزوم مصرف بهینه انرژی و استفاده از دستگاه‌های 
استاندارد گرمایشی در مناطق محروم شده و بر همین 

اساس نزدکی به ۱۱ هزار دستگاه گرمایشی از جمله انواع 
بخاری و آبگرمکن استاندارد با توجه به اقلیم منطقه‌ای 
در مناطق محروم کشور توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه 
گروه‌های مردمی، جهادی و خیریه‌ها نیز در این طرح 
مشارکت دارند، افزود: در قالب این طرح، تعمیرات ۲ هزار 
دستگاه گرمایشی و استانداردسازی آنها در دست اقدام 
است. اجرای این طرح به صورت فصلی انجام می‌شود به 
طوری که در فصل تابستان توزیع وسایل سرمایشی در 

مناطق محروم کشور انجام می‌شود.

توزیع وسایل گرمایشی در مناطق محروم همزمان با موج سرما

مدیرعامل پیشین صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر از آغاز اجرای طرح بیمه تکمیلی روستاییان و عشایر 
برای نخستین بار در کشور خبر داده بود اما در ادامه این طرح 

متوقف شد.
مدیرعامل پیشین صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر هفدهم مهرماه ۱۴۰۱ بود که از آغاز اجرای طرح 
بیمه تکمیلی روستاییان و عشایر برای نخستین بار در کشور 
خبر داد.به گفته بیت الله برقراری که در حاشیه همایش 
روز ملی روستا‌ها و عشایر با رسانه‌ها گفت وگو کرد، در این 
طرح قرار بود ۱۶۰ هزار بازنشسته صندوق بیمه اجتماعی 
 کشاورزان، روستائیان و عشایر کشور تحت پوشش بیمه تکمیلی 

قرار گیرند. 
وی همچنین عنوان کرد که استان‌های آذربایجان شرقی، 
اصفهان و همدان در گام نخست جامعه هدف طرح بیمه تکمیلی 

روستاییان و عشایر کشور خواهند بود.
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در 
سال ۱۳۸۴ با هدف تلاش برای قطع زنجیره فقر بین نسلی، 
زمینه‌سازی برای افزایش‌امید به زندگی، احساس تعلق خاطر 
بیشتر به محیط زندگی و استقلال روستاییان و عشایر ایران 
تأسیس شد، این صندوق تا پیش از روی کار آمدن دولت شهید 
رئیسی کی میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه شده فعال داشت اما در 
دولت سیزدهم کی میلیون و ۴۵هزار بیمه شده جدید جذب 
شده و هم اکنون این آمار بیمه شدگان این صندوق اجتماعی از 
۲میلیون نفر فراتر رفته است.یکی از مهمترین اقدامات صندوق 
بیمه اجتماعی روستاییان، کشاورزان و عشایر در آخرین روز‌های 
خدمت خود در دولت سیزدهم، اجرای ماده ۲۱ قانون جوانی 
جمعیت بود، قانونی که به واسطه آن ۵۰۰ هزار مادر روستایی 
دارای سه فرزند و بیشتر از سوی دولت و این صندوق به صورت 
رایگان تحت پوشش قرار گرفتند و حالا با روی کار آمدن دولت 

چهاردهم باید زمینه‌های تحت پوشش قرار دادن این طیف از 
جامعه فراهم شود.

مدیرعامل پیشین صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر در پاسخ به فارس درباره تداوم یافتن طرح بیمه تکمیلی 
روستاییان و عشایر، گفت: درباره بیمه تکمیلی نظر ما این بود 
که بیمه روستایی تداوم پیدا کند و لذا بر این اساس در سه 
استان این بیمه تکمیلی به صورت آزمایشی اجرا شود و موجب 
رضایتمندی مردم شد. توصیه میک‌نیم این موضوع باید ادامه 
یابد و دولت چهاردهم این مسیر را ادامه دهد چرا که براساس 

قانون کا مکلف به اجرای آن هستیم.
آغاز طرح بیمه‌های تکمیلی همزمان با آغاز روز روستا در 
سال ۱۴۰۱ اجرا شد و قرار بود تا در فاز نخست مستمری 
بگیران و خانواده‌های آن‌ها در سه استان آذربایجان شرقی، 
همدان و اصفهان را تحت پوشش بیمه تکمیلی درمان قرار 
گیرند و در فاز‌های بعدی مستمری بگیران صندوق و در 
 نهایت تمام بیمه شدگان صندوق از خدمات بیمه‌های تکمیلی 

بهره‌مند شوند.
اما در نهایت سجاد طاهری معاون بیمه‌ای و هماهنگی امور 
استان‌های صندوق بیمه‌ی اجتماعی کشاورزان، روستائیان و 
عشایر کشور از توقف اجرای بیمه تکمیلی روستاییان خبر داد 
و اظهار کرد: برای اولین بار بحث درمان تکمیلی برای مستمری 
بگیران با کمترین پرداخت عملیاتی شد و انشالله در تلاش و 
برنامه‌ریزی هستیم تا در استان‌های دیگر اجرا شود. این بیمه 
تکمیلی در سه استان همدان آذربایجان شرقی و اصفهان 
عملیاتی شد اما برای اجرای آن در تمامی استان‌های کشور 
متأسفانه تبصره‌ای از سوی هیأت امنا ابلاغ شد که ما را منع 
کرده است اما در تلاشیم تا این اقدام مجدداً اجرا شود.حالا 
باید منتظر ماند و دید آیا در دولت چهاردهم روند اجرای بیمه 

تکمیلی روستاییان به حرکت در خواهد آمد؟

اجرای فاز دوم بیمه تکمیلی روستاییان به کجا رسید؟

حکم محکومیت دولت و مقامات آمریکا در مورد حادثه تروریستی تاسوعای چابهار از سوی شعبه ۵۵ 
دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران صادر شد.

پس از طرح دعوای حقوقی ۶ نفر از مجروحین و بازماندگان واقعه تروریستی تاسوعای چابهار، شعبه 
۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران رأی به محکومیت یکصد و هفتاد میلیون دلاری دولت و 
مقامات آمریکا و پرداخت خسارات مادی، معنوی و تنبیهی به دلیل حمایت‌های خواندگان از گروه 

تروریستی جندالشیطان در حق خواهان‌ها صادر کرده است.
این دومین پرونده در خصوص حادثه تروریستی چابهار است که منجر به صدور رأی شده است. پیش از 
این نیز در سال ۱۴۰۲ پس از طرح دعوای حقوقی ۹۳ نفر از مجروحین، ورثه و بازماندگان واقعه تروریستی 
تاسوعای چابهار، شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران رأی به محکومیت دو میلیارد و ششصد 
 و شصت و دو میلیون دلاری دولت آمریکا و پرداخت خسارات مادی، معنوی و تنبیهی در حق خواهان‌ها 

صادر کرده بود.
در واقعه تروریستی تاسوعای ۲۴ آذر ماه سال ۱۳۸۹ شهرستان چابهار که توسط گروهک تروریستی 

جندالشیطان به وقوع پیوست، ۳۹ نفر از هموطنان شهید و ۷۰ نفر نیز مجروح شدند. 
محمد یاسر پردل، یکی از خواهان‌های این پرونده، در جریان این اقدام تروریستی دختر بچه ۲ ماهه 
خود به نام ثنا که خردسال‌ترین شهید این واقعه است و همچنین همسر خود )مادر ثنا( را از دست 
داده است. اقدام تروریستی فوق توسط گروهک تروریستی جندالشیطان به سرکردگی عبدالمالک 

ریگی صورت پذیرفته است.
بر اساس رأی صادره توسط رئیس شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل، مبلغ محکومیت دولت 
آمریکا از حیث خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در این پرونده برای ۶ نفر از مجروحین و بازماندگان 

شهدای این واقعه به شرح ذیل است:
۱- مبلغ ۱۰ میلیون دلار خسارات ناشی از هزینه‌های پزشکی برای دو نفر از مجروحین واقعه 

تروریستی )به ازای هر خواهان ۵ میلیون دلار( به‌عنوان خسارت مادی.
۲- مبلغ ۱۶ میلیون دلار خسارات ناشی از هزینه‌های تحمیل‌شده به خانواده شهدا برای ۴ نفر از ورثه 

و بازماندگان واقعه تروریستی )به ازای هر خواهان ۴ میلیون دلار( به‌عنوان خسارت مادی.
۳- مبلغ ۴۸ میلیون دلار برای ۶ نفر از خواهان‌ها )به ازای هر خواهان مبلغ ۸ میلیون دلار( به‌عنوان 

خسارت معنوی.
۴- همچنین معادل دو برابر خسارت معنوی، مبلغ ۹۶ میلیون دلار به‌عنوان غرامت تنبیهی.

محکومیت دولت و مقامات آمریکا 
در پرونده اقدام تروریستی تاسوعای سال ۱۳۸۹

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌دوشنبه|26 آذر 1403|شماره 6587|

اذان ظهر: 12:00 اذان مغرب: 17:13 اذان صبح فردا: 5:38 طلوع آفتاب فردا: 7:08


